АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 19июля 2023  года                                                    №442
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Кыринский район» № 456 от 30.05.2022 года «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района
 «Кыринский район», подведомственных Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район», оплата труда которых производится за счет средств субвенции»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятия по реализации  государственной социальной политике», Законом Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края» и Законом Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», постановлением Правительства Забайкальского края №382 от 30 июня 2014 года «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессиональным квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края» руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 456 от 30.05.2022 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Кыринский район», подведомственных Комитету образования Администрации муниципального района «Кыринский район»» следующие изменения:
1.1. В Пункте 2.3 Раздела II «Порядок и условия оплаты» Таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1
Группы муниципальных образовательных учреждений по оплате труда
	Группа
	Среднесписочная численность обучающихся (воспитанников) образовательных учреждений

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	до 115 чел.

	2 группа
	от 116 до 250 чел.

	3 группа
	от 251 до 500 чел.

	4 группа
	от 500 и более

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	до 25 чел.

	2 группа
	от 26 до 35 чел.

	3 группа
	 от 36 до 55 чел.

	4 группа
	от 56 до 150 чел.

	5 группа
	от 151до 200 чел.

	6 группа
	от 201 и более

1.2. В Пункте 2.4 Раздела II «Порядок и условия оплаты» слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 09.03.2023 №84, в размере 5 068 руб.» заменить на слова «Постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» от 09.03.2023 №84, в размере 6 325 руб.»;
1.3. В Пункте 2.4 Раздела II «Порядок и условия оплаты» Таблицу 2 изложить в новой редакции:
Таблица 2

Кратность оклада руководителя муниципального образовательного учреждения к окладу рабочего первого квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» по группам муниципальных образовательных учреждений
	Группа
	Кратность

	Общеобразовательные учреждения

	1 группа
	2,2

	2 группа
	2,2

	3 группа
	3,1

	4 группа
	3,4

	Дошкольные учреждения

	1 группа
	1,4

	2 группа
	1,6

	3 группа
	2,07

	4 группа
	2,4

	5 группа
	3,0

	6 группа
	3,4

1.4. Пункт 2.4. дополнить следующим абзацем:
«Должностные оклады (ставки) заработной платы заместителей заведующих дошкольного образования (в том числе в дошкольных при общеобразовательных учреждениях) рассчит4ывается исходя из 70% оклада заведующих дошкольными учреждениями.».
2. Данное постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
3. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева